
ROMÂNIA a JUDEŢUL OLT n CONSILIUL LOCAL VÎLCELE
Nr. 3 din 31.01.2017

H O T Ă R Â R E
R ef. la: ap robare  n u m ăr asisten ţi personali pe anul 20 lT-

Consiliul Local al comunei Vîlcele, judeţul Olt, întrunit în şedinţă ordinară azi, 31 ianuarie 2017, 
Având în vedere:

Expunerea de motive prezentată de Primarul comunei Vîlcele,
Referatul compartimentului de specialitate întocmit de d-na Trică Mariana-Corina,

- Numărul de persoane cu handicap înregistrate la nivelul comunei Vîlcele, judeţul Olt,
- Numărul de dosare pentru plata indemnizaţiei de handicap şi numărul de asistenţi sociali 

personali ai persoanelor cu handicap de pe raza comunei Vîlcele, aflate în plată în cursul 
anului 2016, precum şi posibilitatea de a mai fi înregistrate şi alte cereri cu privire la acest 
aspect,
prevederile Legii nr. 448/2006 privind protecţia si promovarea drepturilor persoanelor cu 
handicap,
HGR nr. 268/2007 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor 
Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, cu 
modificările şi completările ulterioare.
art. 36, alin.6, lit. „a”, pct. 2 din Legea Administraţiei Publice Locale nr.215/2001 - 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

în temeiul art. 45 şi art. 115 alin. 1) lit. b) din Legea Administraţiei Publice Locale nr.215/ 
2001 - republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1 n Se aprobă pentru anul 2017 la nivelul comunei Vîlcele un număr de 12 (doisprezece) 
posturi de asistent social personal pentru persoanele cu handicap.

Art. 2 a Prezenta hotărâre se publică şi se comunică la:
Primarul comunei Vîlcele,
Instituţia Prefectului judeţului Olt,
Compartimentele secretariat şi financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate.

Tel. / Fax. 0249.484.498 n primariavilceleolt@vahoo.com
Adoptată cu 10 voturi pentru, 0 abţineri, 0 împotrivă din 10 prezenţi. Secretar _

mailto:primariavilceleolt@vahoo.com

